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LA
TROIS VILLAGES

Rue de l’Église

Route 253

Ch. du Village

Saint-
Venant-de-
Paquette

St-Malo

East Hereford

Départ

Coaticook
L’EST’CAPADE    112 km (Intermédiaire)
Coaticook, Baldwin, Barnston Ouest, Compton, Waterville, 
Martinville, Sainte-Edwidge-de-Clifton, Coaticook

DESCRIPTION KM CUMUL
Départ : Du Parc Laurence, Coaticook
stationnement de l’aréna

• Droite : Rue Main  0,8 0,8 
• Gauche : Rue Merill qui devient Ladd’s Mills, qui devient Houle 11,6 12,4
• Gauche : Chemin Cabana 3,9 16,3
• Droite : Chemin May 0,4 16,7
Attrait : 1. Mont Pinacle (Randonnée pédestre et escalade)
• Droite : Chemin Baldwin-Barnston 8,9 25,6
Attrait : 2. Parc Découverte nature
• Droite : Chemin Riendeau qui devient le chemin de Barnston  7,1 32,7
• Gauche : Rue Main Ouest 0,2 32,9
• Droite : Rue Morgan 1,6 34,5
• Gauche : Chemin Davis 0,7 35,2
• Droite : Chemin Grenier 7,7 42,9 
• Gauche : Chemin Vaillancourt 3,2 46,1
• Droite : Chemin Pouliot 2,5 48,6
• Droite : Route 208 (chemin de Hatley) 5,7 54,3
• Gauche : Route 147 (route Louis.S.-St-Laurent) 0,1 54,4
Attrait : 3. Lieu historique national Louis.S-St-Laurent
• Gauche : Chemin de la Station 2,6 57
• Droite : Chemin de Compton 5,2 62,2
• Droite : Rue Principale Nord 2,9 65,1
• Gauche : Chemin Nichol 0,6 65,7
• Droite : Chemin Mc Vety 4,0 69,7
  (Traverser la route 147)
• Tout droit sur le Chemin Orr 1,4 71,1
• Droite : Chemin Kendall qui devient Crawford 2,7 73,8
• Droite : Chemin Des Trembles 0,4 74,2
• Gauche : Chemin Yves Hill 5,6 79,8 
• Gauche : Chemin de Martinville (route 208) 5,8 85,6 
• Droite : Route 251 9,4 95
Service dans le village de Sainte-Edwidge : Piscine 
municipale, aire de jeux, restaurant et cantine, dépanneur
• Droite : Route 206 8,1 103,1
• Droite : Chemin Boudreau 2,1 105,2
• Gauche : Chemin Cotnoir 2,6 107,8
• Droite : Chemin Lafond qui devient Rue Sainte-Anne 3,5 111,3
• Droite : Rue Saint-Jacques 0,1 111,4 
• Gauche : Rue Saint-Edmond 0,2 111,6
• Gauche : Rue Laurence et retour à l’auto 0,5 112,1

LA TROIS VILLAGES   35 km (Intermédiaire)
East Hereford, Saint-Venant-de-Paquette, Saint-Malo, East 
Hereford

DESCRIPTION KM CUMUL
Départ : Stationnement église du village d’East Hereford 2,2 2,2

• Gauche : Rue de l’Église 0,8 0,8
• Gauche : Route 253 0,8 1,6
• Gauche : Chemin de la Rivière 5,1 6,7
• Droite : Chemin du Village 0,7 7,4 
• Gauche : Route 253 6,6 14 
• Gauche : Chemin du 1er rang qui devient le chemin du Lac 6,9 20,9
• Gauche : Chemin Breton qui devient le Chemin Eaton 11 31,9
   qui devient le Chemin Beloin   
• Gauche : Chemin de Coaticook et retour à l’église du village 3,1 35

Routes en terre:

Toilettes:

Tables pique-nique:

Abri:
Point d’eau:

Routes asphaltées:

LÉGENDE:

WWW.TOURISMECOATICOOK.QC.CA


